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drag for det løbende Regnskabsaar, dog ikke udover 314 af 
Medlemsbidraget. 홢 Angaaende den her foreslaaede foran- 
drede Fordelingsregel, hvorom der i Princippet ingen Uenig- 
hed var indenfor Folketingets Udvalg i 1912-13, bemærkes 
i Bemærkningerne til Lovforslaget, at den vil medføre en lille 
Nedgang i Statstilskuddet til Sygekasserne i København og 
Omegn, medens Tilskuddet til andre Sygekasser forøges, for 
Landsygekassernes Vedkommende i betydelig Grad. 홢Ministe- 
riet er", hedder det videie, 홢enigt i, at den tidligere Bereg- 
ningsmaade stillede navnlig Landsygekassernc alt for ugun- 
stigt, og har derfor sluttet sig til 홢 den nye Beregningsmaade, 
hvorom hele Folketinget enedes. Det er imidlertid ikke øn- 
skeligt, at Tilskuddet nedsættes føleligt i en enkelt Gruppe 
af Sygekasser samtidig med en betydelig Forøgelse af det sam- 
lede Statstilskud, og Ministeriet bar derfor i Lovforslaget op- 
taget den Udformning af det nye Beregningsprincip, der blev 
fremsat af et Mindretal i Folketingsudvalget, og hvorefter 
Nedgangen blev mindst og i sig selv kan ringe" (jfr. Aarbogen 
for 1912-13 pag. 306). 

3) Med Hensyn til de kronisk syges Adgang til Optagelse 
har Ministeriet modtaget en Henvendelse fra Forretningsud- 
valget ior de samvirkende Centralforeninger af Sygekasser, 
der foreslaar, at de kronisk syge, der dog er arbejdsdygtige, 
skal have Adgang til Sygekasserne paa samme Vilkaar som 
andre, men -med større Statstilskud. Da Rækkevidden af 
noget saadant ikke er tilstrækkelig undersøgt, har Ministeriet 
intet optaget i Lovforslaget om de kronisk syge, der udgik 
af Lovforslaget i Fjor ved Afstemningen i Folketinget, men 
efter hvad Ministeren udtalte ved Lovforslagets Forelæggelse, 
er man i Færd med at overveje Muligheden af at finde en ny 
Vej til 홢 udenfor den almindelige Sygekasselov 홢 at skaffe 
de kronisk syge Adgang til Sygeforsikringens Goder, altsaa 
Muligheden af selvstændige Sygekasser for dem med større 
Statstilskud. 

Med Hensyn til Folketingets Udvalgs Stilling overfor de 
nævnte Hovedpunkter i Lovforslaget anføres: 

acl 1. a). Et Mindretal (Hegelund-Lange, Jensen-Søn- 
derup, Kierkegaard, Lillelund, L. Rasmussen [Ribe A. 4. V.'j 
og J. Sørensen) stillede Ændringstorslag om at optage i 
Lovforslaget en Bestemmelse af væsentlig samme Indhold 
som den i Fjor af Folketinget vedtagne, hvorefter det 
optages i selve Loven, indenfor hvilke Grænser vedkom- 
mendes Indtægt eller Formue skal holde sig, for at han ken 
have Adgang til Optagelse. Dette forkastedes med 57 St. 
mod 31. Lovforslagets Bestemmelse om en Bekendtgørelse 


